Tunc vita erit vere christiana et fide et praxi; hodie e contra est tantum apparenter christiana, fundata tantum in devotionibus particularibus et non in veritate dogmatica. Permulti dicuntur christiani quia invocant aliquos sanctos, cereos accendendo, sed negligunt vitam sacramentalem et praecepta Ecclesiae; egent notione theologica Ecclesiae, eiusdem originis et vitae divinae et ita explicatur quod praeceptis Ecclesiae in rebus fidei et morum iam non oboediunt.

II. *De assistentia sacerdotum novensilium*

Saepe accidit quod sacerdotes post aliquos annos in ministerio, amittant spiritum sacerdotalem et negligant disciplinae ecclesiasticae praecepta.

Forsitan hoc evenit ob oppositionem inter normam in seminario acceptam et vitae substantiam. Remedium tali gravi discrimini potest esse auxilium assiduum et ordinatum illis praestandum, saltem primis quattuor annis sacerdotii, quod deberet constare in conventibus bimensilibus trium dierum in quibus tractantur problemata vitae asceticae et pastoralis. Praesentia sacerdotum in vita spirituali et pastoralis peritorum secure redderet bonum fructum.

III. *De pastorali ministerio sacerdotum*

a) Oportet pietatem et sanctitatem sacerdotum favere, curando ut sint viri orationis et virtutum, praesertim caritatis et castitatis. Vitae ratio sacerdotum debet esse dimissa, ut possint esse revera patres omnium fidelium, maxime pauperum et opificum. Parochi sint patres erga sacerdotes coadiutores, curando ne illis desint necessaria vitae.

b) Saepe sacerdotes sunt parochi, potissimum in regione montana, per paucorum fidelium (100-200) segregati a vita civili, magno cum discrimine eorum spiritus et vitae sacerdotalis. Cogitanda est ratio ut praeveniatur hoc periculum, introducendo, exempli gratia, vitam communem sacerdotum in vico principali, a quo cum birota cum motore instructa vel aliquo medio, adeant parvas paroecias et opem ferant fidelibus.

c) Experientia docet quod inamovibilitas parochorum persaepe est causa incommodi sive quoad fideles sive quoad ipsos parochos. Verum est quod in Codice I. C. enumerantur causae pro remotione parochorum; sed in re est processus difficilis et odiosus. Melius esset dare Episcopis, onerata eorum conscientia, facultatem transferendi vel deponendi parochos, quemadmodum nunc fit pro coadiutoribus.

d) Concursus ad paroecias, ut statutum est in Codice, abolendus est; non est practicus et est causa non parvi incommodi, melior est concursus generalis, faciendus, ex. gratia, singulis quinque annis. Episcopi deinde, praevio examineribus consensu, assignant singulis paroecis vacantibus sacerdotes in concursu adprobati.

e) In regimine paroeciae persaepe parochus magnam temporis partem impendit in administratione beneficii et rerum temporalium ecclesiae, cum magno detrimento ministerii pastoralis. Relinquendum est tale munus alicui enti vel viris laicis, bene peritis et fidelibus, ex. gratia, Actionis catholicae vel Instituti saecularis, si adest.

IV. *De Sacramenti Confirmationis administratione*

Iuxta hodiernam praxim Confirmatio administretur pueris ante vel statim post Primam Communionem, ad sextum vel septimum annum. Est sacramentum militiae christianae, sed puer fere nihil intelligit de eius ratione. Deberet conferri hoc sacramentum paulo ante pubertatem (circiter a. 13) pueris indumentibus civilibus indutis, non veste alba, praevia congrua institutione religiosa et morali. Tunc puer intelligeret sacramenti virtutem, scilicet se esse iam perfectum christianum, qui debet in vita civili quotidiana Christum et fidem catholicam confiteri.

V. *De sacerdotibus dioeceseos in missione, presertim in America latina*

Modus practicus adiuvandi dioeceses Americae latinae sacerdotibus egentes, est assignare aliquam paroeciam illarum regionum sacerdotibus nostrae dioeceseos. Isti sacerdotes fiunt missionarii ad tempus. Oboediunt Ordinario paroeciae cui addicti sunt, sed manent incardinati in propria dioecesi, ad quam possunt redire post aliquot annos missionis. Hoc modo diffunditur spiritus missionum in nostris dioecesibus, quorum sacerdotes invitantur ad ferendum auxilium ministerii sacerdotalis in illis regionibus longinquis.

✠ GULIELMUS BOSETTI
Episcopus tit. Hipponensis
Auxiliaris Brixienensis

282

EXC.MI P. D. VINCENTII PADOLSKIS

Episcopi tit. Larandensis

Romae, die 13 decembris 1959

Eminentissime Princeps,

Liceat mihi gratos animi sensus Eminentiae Tuae Reverendissimae ex corde exprimere pro acceptis litteris ex die 12 novembris currentis anni nomine Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico — Prot. N. 1 C/59-2753).

Sequentes animadversiones et vota proponere audeo, si huiusmodi argumenta in futuro Concilio Oecumenico tractanda suscipiuntur.

I

Brevior et simplicior ritus componatur pro casu, quando in eadem visitatione infirmi sacerdos ei Sacramenta Poenitentiae, Eucharistiae et Extremae Unctionis administrat, necnon Apostolicam Benedictionem cum plenaria indulgentia impertitur.

II

1. Ex Officio Divino eliminantur omnia, quae cum veritate historica non concordant.

2. Matutinum diebus festivis solemnibus, quando sacerdotes plu-

rimis laboribus vacare debent et solent, ad unum tantum Nocturnum reducatur.